

W miesiącu Listopadzie r. z., posunięci zostali na wyższe stopnie w hierarchji Duchownej Rzymsko-Katolickiej: X. Jakób *Glinka*, Proboszcz w Wyszkwowie, na Dziekana Dekanatu w Wyszkwowie (Dyocezji Płockiej); X. Teofil *Jakubowski*, Pleban w Wsoli, na Dziekana Dekanatu Radomskiego, (Dyocezji Sandomierskiej); X. Franciszek *Lipka*, Proboszcz w Prażmowie (Archidyocezji Warszawskiej), na Kanonika honoralnego Kolegijaty Kaliskiej; X. Kalixt *Sokołowski*, na Gwardjana Klasztoru XX. Franciszkanów w Górecku, (Dyocezji Lubelskiej); X. Innocenty *Szeliga*, na Przeora Klasztoru XX. Dominikanów w Lublinie. (P. R. M.)

N. PAN ozdobić raczył Orderem Śgo Stanisława klasy, Jenerała-Majora *Tichanowskiego*, p. o. Jenerała, Intendenta armji czynnej.

Zapis rs. 75, przez Franciszka *Chyczewskiego*, na rzecz Kościoła w Rogotowsku uczyniony, Rada Administracyjna zatwierdziła.

Na posiedzeniu z dnia 4/10 b. m., Rada Lekarska przyznała P. Janowi *Elsner*, stopień Magistra farmacji.

Urząd Lekarski Gub: Warszawskiej, zawiadamia wolno-praktykujące Akuszarki, że obecnie wakuja dwie posady Akuszerki Rządowych, w Gub: Warszawskiej, a mianowicie: 1) W m. Gąbinie Pcie Gostyńskim, z pensją roczną rs. 15; 2) W m. Krzepicach, Pcie Wieluńskim, z pensją roczną rs. 22 k. 50. Życzące podjąć się obowiązków Akuszerki Rządowej, zgłosić się zechcą do Urzędu Lekarskiego Gubernji Warszawskiej przy ulicy Miodowej pod Nr 493.

Administracja Rządowa Dochodów Skarbowych tabaczych w Królestwie Polskiem. Gdy dostrzegając się daje, że po handlach kupieckich, kawiarniach i innych zakładach w mieście Warszawie, sprzedawane są cygara za licencjami Komisji Rzą: Przychodów i Skarbu. z zagranicy przez prywatne osoby sprowadzane, co jako dochodom Skarbowym szkodliwe, a tem samem obowiązującym przepisom przeciwne, cierpianem być nie może; na zasadzie przeto reskryptu Komisji Rzą: Przych: i Skarbu z d. 19 Listop: (1 Grudnia) r. z. Nr 99, 263, Administracja Rządowa podaje do powszechnej wiadomości, że cygara za licencjami z zagranicy przez prywatnych lub handlujących sprowadzane, służyć powinny do własnego użytku tej osoby, która licencję uzyskała, że zatem ani odstępowane, ani sprzedawane innym osobom być nie mogą, a to pod karami za defraudacje postanowionemi. Oficjaliści służby tabaczej otrzymali rozkaz ścisłego dochodzenia po handlach kupieckich, kawiarniach i innych zakładach w Warszawie, sprzedaży cygar niepochozących ze składów tutejszych, i formowania fiskalnych procesów przeciwnie temu ostrzeżeniu postępującym, którzy skutki jakie

z tąd wynikną, własnej winie przypisać będą musieli. — Członek Rządowy, J. *Duński*. Członek Ekono:, L. *Kronenberg*. Nacz: Kanc:, J. *Łaszewski*.

Exportacja zwłok ś. p. Jana *Lapierre*, Naczelnika Wydziału w biurze przyboznem JW. Dyrek: Głów: Prezydującego w Kom: Rzą: P. i Skarbu, odbędzie się jutro, o godz: 3ciej po południu, z domu N<sup>o</sup> 1056 przy ul: Grzybowskiej, na smętarz Powązkowski.

W dniu 29 t. m. o godz: 11tej z rana, odbędzie się w Kościele XX. Kapucynów żałobne Nabożeństwo, za pokój duszy ś. p. Franciszka Salezego *Nakwańskiego*, jako w dzień Jego imienin; na które pozostała Wdowa, Rodzina, Przyjaciół i Znajomych uprzejmie zaprasza.

Osoby niżej wymienione, mają się bezzwłocznie zgłosić do Kancelarji Gimnazjum Gubernjalne: Warszawskiego, po odbiór upoważnień do trudnienia się edukacją prywatną młodzieży wydanych: *Albrycht Ludwika*, *Chedel Walerja*, *Delay Henryetta*, *Erlicki Felix*, *Fiszler Karolina*, *Guerin Zuzanna*, *Kasperek Innocenty*, *Krakow Paulina*, *Laszewicz Elzbieta*, *Laurant Atanazy*, *Meek Julja*, *Mathéj de l'Endroit August*, *Mioduszewski Julian*, *Mrozowski Ludwik*, *Podgórska Anna*, *Raphael Henryk*, *Rojkiewicz Honorata*, *Suckert Samuel*, *Sulicki Edw.*, *Stębowska Katarzyna*, *Sielska Florentyna*, *Szotowska Karolina*, *Urbanski Teodor*, *Winkler Wilhelm*, *Wojewska Zuzanna*, *Weltersdorf Wilhelmina*, *Wunsch Anna*.

Warszawa ma rozległości 3696 morgów i 284 przętów; powierzchnia ulic zajmuje 525,503 sążni kwadry; ulic brukowanych jest 142, niebrukowanych 78; ogółem 220; Kościołów Greko-Rossyjskich 6, Rzymsko-Katolickich 35, innych chrześciańskich wyznań 3, bożnic z domami modlitw 92; domów rządowych muryowanych 64, drewnianych 7; domów prywatnych muryowanych 1928, drewnianych 1151; ogółem 3150. — Ogół ludności w domu przytułku ubogich parafji ewangelicko-augsburskiej w ciągu roku 1848 łącznie z pozostałemi z r. 1847, wynosił męzczyzo 41, kobiet 33; razem 74. W ciągu roku zakład ten miał przychodu rs. 5167 k. 55 1/2; rozchód zaś wynosił rs. 4522 kop. 35 1/2. — W r. z. znajdowało się w m. Warszawie służących płci męskiej: chrześcian 1196, staroz: 1102; płci żeńskiej: chrześcian 7923, staroz: 602, razem obojej płci 10,832; wyrobników obojej płci stale i czasowo zamieszkałych 2828. — W r. z. w m. Warszawie utraciło życie męzczyzn 89, kobiet 25, razem 114, z następujących powodów: utonęło podczas burzy męz: 2; zmarzło męz: 5; kob: 1; przez przywalenie ciężarem męz: 4; przez własną nieostrożność: przez uderzenie od koni męz: 1; z przepalenia pieca kobieta 1; przez wystrzał męz: 1; utonęło męz: 17, kob: 1;

przez wpadnięcie w studnię mąż 3, kob: 1; przez spadnięcie z wysokości mąż: 9; przez uderzenie maszyną mąż: 1; przez przywalenie ziemią kobieta 1; *przez nieostrożność innych*: z otrucia kob: 1; zaduszono w śnie dziecko płci żeńskiej: 1; *przez samobójstwo*: przez zastrzelenie mąż: 1; przez zarżnięcie mąż: 2; przez powieszenie mąż: 5, kob: 4; przez otrucie mąż: 3, kob: 1; przez wyskoczenie z wysokości mąż: 3, k. 1; *w skutku choroby*: z apopleksji mąż: 26, kob: 9; z wściekliwości mąż: 1; z pijaństwa mąż: 2; z *niewiadomych przyczyn*: mąż: 9, kob: 7. (G. P.)

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od A. B. zł. 2, dla Instytutu mor: zan: dzieci.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Komedji *Mieszczanie i Kmiotki*, J. Panny *Morys* 2-króć, i *Cienska*, oraz J. Pan *Rychter* 5 króć; po *Tańcach*, J. Panny *Straus* i *Damse*.

Wkrótce w Wielkim Teatrze daną będzie Iszy raz nowa Drama w 5ciu aktach z francuz.; Alex: Dumas, pod tyt: *Kean* czyli *Rozpusta* i *Genjusz*. Drama ta osnowaną jest z życia sławnego Artysty dramatycz: angielsk., którego talent jeszcze przed kilkunastą laty podziwiała sceny *Londynu*, *Paryża* i *Ameryki*.

Z *Petersburga*.— N. PAN ozdobić raczył Orderem Ś. STANISŁAWA 1ej kl.; Rz. R. S. Xcia Dymitra *Dołgorukiego*, Ministra Pełnomocnego J. C. K. MOŚCI przy dworze Teherańskim (w Persji).— W d. 1/13 b. m. Poseł Austriacki Hr. *Buol*, miał zaszczyt być przedstawionym J. C. W. W. Xięźnie CESARZEWNI MARJI ALEXANDRÓWNI, a w d. 2/15 t. m. J. C. W. W. Xięciu KONSTANTEMU MIKOŁAJEWICZOWI.— W d. 2/14 b. m. Baron *Hügel*, Minister Wirtembergski przy Dworze angielsk., miał zaszczyt być przedstawionym N. PANU.— Archimandryta *Euseby*, Rektor Seminarjum Litewskiego, Przełożony Monasteru NN. TRÓJCY w Wilnie, wyniesionym został do godności Biskupa, i mianowany Wikarym Dyecezy Litewskiej, oraz Biskupem Kowieńskim.— Jenerał Lejt: *Obruczew*, mianowany został Dowódcą 13 dywizji piechoty.— Jenerał-Major *Rostowcow*, zostający przy Osobie J. C. W. Wielkiego Xcia MICHAŁA PAWŁOWICZA, i Szef Sztabu J. C. Wysokości jako Głównego Naczelnika Szkół wojskowych, mianowany został Jenerałem-Adjutantem J. C. K. MOŚCI.— Pan J. *Nyegaard*, przeznaczony został na Konsula Rossyjskiego w *Thisted* (w Jutlandji), w miejsce P. *Ibsen*.— Wice-Konsulowie Cesarsko-Brazylij: Adolf *Winberg* w Kronsztadzie, E. F. *Heppener* w Rewlu, M. *Gilly* w Rydze, i W. Napoleon *Rossi* w Odessie, uznani zostali za takowych.— Radca Kolegjalny *Wołkowiński* Dr. Medycyny, b. Lekarz Powiatowy Ostrogski (w Gubernji Wołyńskiej), awansowany został do rangi Radycy Stanu.— Rzecznik: Radca Stanu Hrabia *Bobriński*, p. o. Koniuszego Dworu, odobiony został Orderem Śtej ANNY 1 klasy.— Na posiedzeniu CESARSKIEJ Akademji nauk w Petersburgu w d. 29 z. m. (10 b. m.) odbytem, ogło-

szeni zostali Członkami Korrespondentami tejże Akademji: PP. *Leverrier* i *Regnault*, Członkowie Instytutu (Akademji francuzkiej); Rada Sta: *Kuturga* Professor Uniwersytetu CESARSKIEGO w Petersburgu; i Rz: R. St: *Neue* Rektor Uniwersytetu w Dorpacie.— W ciągu r. 1847 wyrobiono w *Rossji* soli warzonki 24,733,208 pudów; z tych 19,415,218 pudów, w zakładach rządowych.

W Ukazie Najwyższym J. C. Mości, przesłanym Rządzącemu Senatowi w dniu 29 Listopada (11 Grud:) 1848, zaopatrzonym podpisem własnoręcznym N. PANA, wyrażono: »Na mocy układów między NASZEMI Pełnomocnikami Rzeczywistym Radcą Tajnym Hrabią *Błudow*, i Tajnym Radcą *Buteniew*, a Pełnomocnikami PAPIEŻA Rzymskiego podpisanych, i przez Nas zatwierdzonych, zamierzaliśmy zastosować granice Dyecezy Rzymskiego wyznania w Cesarstwie, do granic obecnych Gubernji zachodnich, a dla sposobniejszej administracji Kościołów i Duchowieństwa tegoż wyznania, w odległej od *Mohilewa* południowej części *Rossji*, mianowicie zaś, celem zadosyć-uczynienia potrzebom duchownym kolonistów niemieckich osiadłych w tym kraju i Gubernji Saratowskiej, ustanowić w *Chersonozie* Dyecezę 7mą z dwoma Sufraganami, z których jeden rezydować będzie w *Saratowie*. Dyeceza *Mohilewska* powinna zatem obejmować Gubernję *Mohilewską* i wszystkie Kościoły pomienionego okręgu, znajdujące się w tych częściach Cesarstwa, które nie należą do niżej wymienionych Dyecezy, ani do W. Xięstwa Finlandzkiego; Dyeceza *Wileńska* powinna obejmować w obecnych granicach Gubernję *Wileńską* i *Grodzińską*; *Telszewską* czyli *Zmudzka*, Gubernję *Kowieńską* i *Kurlandzką* w swych granicach; *Łucko-Zyłomięska*, Gubernję *Kijowską* i *Wołyńską* w ich granicach; *Mińską* granice tejże Gubernji; *Kamieniecka* Gubernję *Podolską* w jej granicach; nakoniec Dyeceza 7ma *Chersońska*, powinna zarządzać Kościołami Rzymskimi, znajdującymi się w Gubernjach: *Chersońskiej*, *Ekaterynosławskiej*, *Tauryckiej*, *Saratowskiej*, *Astrachanckiej*, okręgu *Besarabskim*, kraju *Kaukazkim* i *Zakaukazkim*. W ostatniej tej Dyecezy ustanowić Konsystorz, Seminarjum i Kapitułę z 9ciu Duchownych. Celem wypełnienia obecnej woli NASZEJ, Senat Rządzący nie o mieszkła poczynić stosowne rozporządzenia pod względem cywilnym; pod względem zaś duchownym, poruczyliśmy wykonanie onej Koadjutorowi Metropolicie, Biskupowi *Hołowińskiemu*.” (Ruski łowalid).

*Anglja*.— Nowy pierwszy Lord admiralicji P. *Baring*, przedstawił się wyborcom w *Portsmouth* do powtórnego wyboru na członka Parlamentu; zapowiedział jednak, że mieszkańcy tego miasta nie mogą liczyć na jego protekcję, ponieważ powinienności urzędowania zajmują u niego pierwsze miejsce, a mając w marynarce zaprowadzić oszczędność, nie mógłby *Portsmouthu* wyłączyć dla względów osobistych.— Dziennik *Glob*

czyni uwagę w sprawie Szleswigskiej, iż gwarancja Anglii z r. 1720 nie upoważnia jej do interwencji bezpośredniej. — Inżynier *Stefenson* został przez rząd wysłany do Egiptu, celem udzielenia sprawozdania o możliwości założenia kolei żelaznej przez międzyrzecze Suez. Mają nadzieję, iż to ważne przedsięwzięcie dojdzie do skutku. — Sąd Królewski w *Dublinie* odrzucił prośbę o kassację wyroków wydanych przeciw więźniom stanu: *Smith O'Brien, Meagher, M Manus* i *O'Donohue*. — W Hrabstwie *Down* pożary przez podpalanie nie ustają. — Na posiedzeniu kwartalnym właścicieli hut żelaznych, odbytem w *Birminghamie* 10go b. m. postanowiono zachować ceny żelaza z poprzedniego kwartału, z przyczyny znacznego onego pokupu. — Lord Mayor (Prezydent) w tych dniach udał się z deputacją miasta *Londynu*, do Lorda *Jana Russel*, celem wyjednania rozmaitych ulepszeń administracyjnych. — Cholera ukazała się także w *Wakefield*. — Z portów ciągle dochodzą wiadomości o rozbiciu się statków w czasie burz ostatnich. — Raporta z *Kanady* nie są zaspokajające. Handel tameczny upada, deficyt wzrasta, a do tego objawia się niejakie rozdwojenie w ciele prawodawczem.

*Austrja*. — Arcy-Xżna *Zofja*, dostojna Matka Cesarza *Franciszka Józefa I*, 14go b. m. przybyła z *Ołomuńca* do *Pragi*; Cesarz *Ferdynand* powitał ją na dziedzińcu kolei. W *Pradze* jest spodziewany Arcy-Xżę *Ludwik*. — Młodszy brat Cesarza *Franciszka Józefa*, ma być mianowany Wice-Królem Lombardzko-Weneckim. — W *Węgrzech* ogromne spadły śniegi, przez co działania wojenne doznają opóźnienia.

*Francja*. — *P. Abatucci* jest także kandydatem do Wice-Prezydentury Rplitej. — Z przyczyny rozdwojenia zaszłego między *Ludwikiem* a *Piotrem Bonaparte*, drugi nie będzie mianowany Gubernatorem generalnym Algierji; tę posadę otrzyma Jenerał *Lebreton*. — *P. Guizot* zaspokojony przyjęciem, jakiego doznało jego najnowsze dzieło o *Demokracji*, wróci w tych dniach do *Paryża*. — Lud: *Bonaparte* 16go b. m. zwiedził szpital *Hotel-Dieu*. — *P. Persigny*, Oficer ordynansowy Prezydenta, wyjechał z misją do Niemiec. — Na posiedzeniu Zgr: Nar: 18go b. m. Minister spraw wew: *P. Leon Faucher*, odczytał postanowienie Prezydenta, proponujące *PP. Boulay* (de la Meurthe), *Baraguay d'Hilliers* i *Vivien*, jako kandydatów do Wice-Prezydentury. — *P. Odilon-Barrot* stanowczo uchylił kandydaturę do Wice-Prezydentury, a *P. Passy* oświadczył, że gabinet opuści, jeśli *P. Odilon-Barrot* przestanie być Prezesem Rady; w skutek tego ułożono powyższą listę kandydatów. — Lud: *Bonaparte* znajdował się 17go b. m. na uczcie u Ministra oświecenia *P. Falloux*; między obecnymi byli: Xdz *Sibour* Arcy-Biskup *Paryzki*, *PP. Marrast, Thiers, Molé*, Marszałek *Bjużo*, Sekretarz Akademji *P. Viennet*, Xżę *Noailles*, Wiktor *Hugo*, Kanclerz uniwersytetu *P. Thenard*,

*Cousin*, *St. Marc-Girardin*, Prezes protestanckiego Konsystorza *P. Cuvier*, i izraelskiego *P. Cerfbeer*, Jenerałowie *Changarnier, Baraguay d'Hilliers, Lamoriciere* i *Bedeau, Larochejacquetin*, oraz wielu uczonych i innych osób znakomitych. — 19go b. m. Prezydent miał znajdować się na wieczery u Ministra marynarki *P. Tracy*. — Dotychczas Prezydent otrzymał z *Paryża* i prowincji 140,000 listów, między niemi 500 zawierających dowody zastawów w *Lombardzkiej* Lud: *Bonaparte* wiele takich zastawów wykupił. — Więźniowie majowi stawieni będą przed sądem narodowym w *Bourges*. — *Rotszyl*d *paryzki* bawi od kilku dni w *Frankforcie n. M.*, gdzie z Agentami innych domów handlowych, układa pożyczkę austriacką. — Warsztaty narodowe dla płci żeńskiej od 1go Kwiet: do 26 Czerwca, kosztowały 1,732,680 fr.; za wykonane w nich wyroby, zebrano 1,403,980 fr., skarb zatem utracił 328,620 fr. — Jenerał *Aupick* Posel w *Stambule* przez kilka dni był chory; teraz przywrócony jest do zdrowia. *P. Sartiges* Posel w *Teheranie*, wraca. — *Lichtenberger* z *Alżacji* obrany jest Prezesem, a *Piotr Bonaparte* Sekretarzem Komisji rozpoznawającej wniosek *P. Rateau* względem rozwiązania Zgr: Nar: — Przed kilku dniami głoszone bezzasadną wieść, że ministerstwo *Cavaignac* będzie przywrócone, z wyjątkiem Prezesa Rady, i *P. Trouvé-Chauvel*, gdyż *P. Passy* przy ministerstwie skarbu zostaje. — Hrabia *Duchatel* przybył do *Hawru*; nie wraca jednak do *Paryża*, ale udaje się do swoich dóbr, w bliskości *Bordeaux*. *P. Guizot* 15go b. m. miał być widziany w *Paryżu*. — Z *Londynu* donoszą 15 b. m., iż Hr. *Neuilly* (Król *Ludwik Filip*) choruje niebezpiecznie. — Sąd wojen: 15go b. m. rozpoczął proces 25 oskarżonych, o zamordowanie *Jene: Brea* i jego Adjutanta. — Ogłoszono opis szczegółowy nowych fałszywych ang: bankocetli, których znaczną liczbę przywieziono do *Francji*. — Ministerstwo zamierza przedstawić Zgr: Nar: projekt, aby pensję Prezydenta pomnożono o 450,000 fr. — Xżę *Józef Poniatowski*, przybył z misją dyplomatyczną z *Florencji*. — Dom handlowy *Baudon* i *Spół:* który w *Marcu* zawiesił wypłaty, ogłosił, że wszystkich swoich wierzycieli w zupełności zaspokoi. — Na uczcie danej u Prezydenta 15go b. m., znajdowali się wszyscy Marszałkowie, oraz członkowie rodziny *Bonaparte*; uważano nieobecność *Piotra Bonaparte*.

*Hiszpanja*. — *Kabrera* kazał rozstrzelać brata *Brygadajera Pons*.

*Niemcy*. — Zgromadzenie ustawodawcze Państwa w *Frankforcie n. M.* przyjęło wniosek: »Godność Naczelnika Rzeszy, powierzona zostaje jednemu z panujących Monarchów niemieckich.« — Większa liczba rzek w Niemczech puściła; *Norymberga* 15go b. m. doznała znacznych szkód z powodu wezbrania rzeki *Pegnitz*. Moguncja podobnie doznała szkód od wezbranego *Renu*. — Prezes *Oldenburgskiego sejm*u *P.*

*Voelckers* umarł 15go b. m. — Król i Królowa Pruscy 18go b. m. znajdowali się na widowisku w teatrze opery, gdzie ich powitano z zapalem. — *P. Arago* dotychczas Posel w *Berlinie*, za powrotem do *Paryża*, ma otrzymać misję w sprawie włoskiej. — Lord *Palmerston* miał zaproponować, aby *Szleswig* był uznany zupełnie niezawisłym do czasu rozstrzygnięcia sporów między Niemcami a Danją. — Były pruski Posel w Stanach Zjedn; *P. Geroid*, przybył z *Frankfortu n. M.* do *Berlina*; mówią, iż otrzyma nową misję, ponieważ *P. Roenne* wystąpił w Stanach Zjedn: jako Posel władzy centralnej, a nie jako Posel pruski.

*Turcja* — Sułtan i w tym roku oddał zwykłe odwiedziny posiedzeniu Porty (Dywanowi).

*Włochy.* — Pod cytadellą *St. Giovanni* miało już przyjść do zaczepki między Austryjaczami a Piemontczykami. — Wszyscy Ministrowie sycylijscy podali się do dymisji; tylko *Ruggiero-Settimo* został na czele Rządu. — Hrabia *Penafiel* przybył fregatą *Mindolo* do *Gaety* jako Posel nadzwyczajny portugalski, celem zaproszenia Ojca Sgo do Portugalji. Do tegoż portu przybyła 2ga fregata hiszp: *Kortez*. — Ojciec Sły postanowił przenieść swoją rezydencję do *Civita Vecchji* lub *Ankony*; do jednego z tych miast zawinie też eskadra francuzka, jak to poprzednio już zyczyl rząd hiszpański. — Król *Neapolitański* przeniósł swoją rezydencję do *Gaety*. — Rząd *Toskański* odwołał także swego Posła z *Rzymu*; *P. Bargagi* uda się do Ojca Sgo. Bliskość interwencji jest niezawodną w *Civita Vecchji* zamówiono 16,000 racji u niejakiego *Guglielmotti*; na pograniczu neap: widac znaczne oddziały wojska.

*Rozmaitosci.* — Panienska widząc często napisy na różnych handlach korzennych, pytała ojcaswego, gdzie też poławia się *rosol* marynowany? — Pewien nienawidził tak zwanej *poztoty* na rosol, i choćby chciał skosztować najsmaczniejszej potrawy, dość było zawołać, że ona jest z *poztoty*, a nietknął jej wiecej. Przyjaciel jego w dzień imienia postanowił na żart ofiarować mu swoją srebrną tabakierkę wewnątrz poztacaną, a będąc pewnym że jej nie przyjmie, rzekł: »Mój Adamie, chciej przyjąć odemnie ten upominek, ale uprzedzam cię, że wewnątrz jest *poztota*." Pan Adam domyślił się żartu, i biorąc tabakierkę, wesoło wykrzyknął: »Dziękuję ci mój przyjacielu, przyjmuję twój podarek; ja tylko nie lubię *poztoty* na rosol, ale na srebrze zawsze przyjmuję."

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Borkowski Józ: Oby: z Krzyworzeki; Boczkowski Fr: Oby: z Jadowa; Czarnecki Aug: Oby: z Płaszkowa; Ciagliński Leop: Ob: z Rąbkowa; Dąbrowski Lucjan Oby: z Wolanowa; Eborowicz Ant: Dokt: z Radomskiego; Ejsmunt Miecz: Ob: z Górki; Koźmian Sew: Ob: z Lubelskiego; Kosinski Ant: Oby: z Konstantynowa; X. Lipka Marcin Proboszcz z Kamionny; Mniewski Witold Oby: z Kutna; Orseti Wła: Oby: z Dobrzelina; Orzeszkowski Sew: Oby: z Pułtuszka; Okołowicz Ign: Oby: z Konstantynowa. (G. P.)

### DONIESIENIA.

Jadąc z ulicy Leszno, przez Solną i Elektoalną, do domu Janusza za Bankiem, zgubiła Panienska TEREJ ze skóry czarnej, w której były 4 Książki i 3 Kijeta. Uprasza się Szanownego Znalazcę o oddanie pod Nr 679/80 przy ulicy Leszno, na dole po lewej stronie, gdzie dzwonek, z napisem Nazwiska, jak na Książkach, za nagrodą przyzwolą.



Ktoby sobie zyczyl nabyć NIERUCHOMOŚCI pod Nmi 85, 86 i 111, w Ryńku Miasta Pułtuszka położone. pojedynczo lub razem, które od wszelkiego wylęwu wody są zasłonię, a składające się z 5ciu Sklepow na handle towarne lub Szynk trunków przydatnych, z Stajniami, Spichrzami, i t. p.; raczy zgłosić się do właściciela tychże nieruchomości.

Dnia 23 b. m. o godzinie 11 wieczorem, przyjechawszy dorożką do Hotelu Krakowskiego, zostawiono w kieszeni bocznej prawej, LORNETĘ teatralną, podwojną, emalowaną, w futerales ciemnym; uprasza się uprzejmie właściciela dorożki, o oddanie takowej do Szwajcara Hotelu Krakowskiego, za nagrodą Zł 40.

Do Składu Herbaty Chińskiej i różnych Towarów Rosyjs: na Nowym-Swiecie, wprost Kopernika, w pałacu Hr. Zamojskich, Nro 1245, nadszedł transport JARZĄBKÓW, CIECIEWICZY, PRZY i GLUSZCÓW świeżych, SERDELt marynowanych, MINOGÓW Elbląskich, SERA zielonego, LOSOSIA wędzonego, BULJONU francuz, GROSZKÓW zielonego, KAWJORU małego solonego, KONFITUR Kijowskich, MARARONU włoskiego, SARMOWARÓW różnych, i t. p. Wspomniane Artykuły sprzedają się po cenach miernych. B. Grydin.

Z powodu wyjazdu, są do odnajęcia od 1go Lutego, na dwa miesiące, dwa POKOJE, Przedpokój, z Kuchnią angielską, za cenę najbardziej przystępną. Wiadomość na Krakow: Przedm: Nr 402, u Stroza Jana. — Tamże jest do sprzedania SZAFKA jesionowa do sukien.



Do głównego Składu Kawjoru przy ulicy Nowo-Senatorskiej w domu pod Nr 477 nadszedł smy transport KAWJORU Astrachańskiego świeżego, zupełnie małosolonego, z Kantoru Braci Sa: ożników; oraz LOSOSIA marynowan: i wędzom: elbląsk:; MINOGÓW, i JARZĄBKÓW. — A. Kucharkin.



Dnia 22 b. m. zginał młody angielski WYZEL biały, z czarnymi uszami i czarną łatką na boku. Kto go odniesie pod Nr 2170 przy ulicy Bonifraterskiej, do właściciela, otrzyma przyzwolą nagrodę.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe ciepła 2.

Wysokość wody na Wiśle stop 5 cali 6.

TEATR WIELKI. Jutro, *Machbet*. (WT. R. nie będzie widowiska).

Nadspodziewane zbyt łaskawe przyjęcie nowo przezemnie sporządzanych ciasteczek, pod nazwą **ROŻE KARNAWAŁOWE**, i natychmiastowy rozkup tychże, przyczynił się nie raz do tego, iż licznemu żądaniu przez łaskawą Publiczność co do chęci zakupuienia tychże Roż Karnawałowych, nie byłem w stanie zadosyć uczynić i zawsze niemi służyć. Przepraszając przeto łaskawą Publiczność za chwilowy ten zawód, ośmielam się zarazem teraz zawiadomić, iż od dnia dzisiejszego, aż do końca Karnawału, w Cukierni mojej w domu Rezlera pod Nr 451, zawsze i jednocześnie Roż Karnawałowych dostac można sztuka po gr. 10; największe obstalunki na takowe przyjmuje. — Nadto tamże dostac można nowego utworu Ciasta à la Grohnert pod nazwą: „Placek Maskaradowy” z kremem, w czstkach po gr. 10 i 5; świeże Pomarańcze lukrowane i Raształy, codzień 4 razy świeże, funt po zł. 3; Cukiarki i Ciasta na tacy, oraz Piramidy, od zł. 5, aż do zł. 40; Karmelki i Cukiarki, na żądanie w ozdobbnie litografowanym papierze, zapakowane być mogą; Esencja pachowna z zaprawą malinową, ananasową i z fleur d'orange, buteleczka po zł. 3 gr. 10, z dubeltową zaprawą po zł. 4. — C. Grohnert.